



EDITAL PM-AR Nº 004/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO PM-AR Nº 221/2020
PREGÃO PRESENCIAL PM-AR 004/2020
PROTOCOLO PM-AR 1127/2020
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO POR ITEM
MENOR PREÇO HORA HOMEM TRABALHADA
DATA DE ABERTURA: 14 de maio de 2020.
HORÁRIO: 08h00min.

424
R

OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de peças mecânicas, elétricas, eletrônicas, motor, acessórios, componentes de reposição genuínos e/ou originais de 1ª linha, para manutenção dos veículos da frota municipal de Araguaína/TO bem como a prestação de serviços mecânicos, e de acordo com as solicitações da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Agricultura e dos Fundos Municipais de Educação e Saúde.

RELAÇÃO DE VENCEDOR MENOR PREÇO POR ITEM

RELAÇÕES DE FORNECEDORES PARTICIPANTES DO CERTAME;

AUTO PEÇAS BRASIL LTDA inscrita no CNPJ 04.238.185/0001-28 situado na Avenida Bernardo Sayão, número 1188, Vila Cearense, CEP 77.816-340, Araguaína/TO neste ato representado pelo senhor ANTÔNIO CARLOS AGUIAR LOPES, brasileiro, casado, empresário, portador do RG 1.590.321 SSP/GO e inscrito no CPF 278.439.121-34 e residente e domiciliado na Avenida Bernardo Sayão, número 801, Quadra E, Lote 03 Setor Vila Nova, CEP 77.818-232, Araguaína/TO.

VALORES NEGOCIADO

FROTA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/LINHA	V. ESTIMADO (R\$)	PORCENTAGEM (%) PROPOSTA	PORCENTAGEM (%) NEGOCIADA
1	ONIBUS VW/INDUSCAR FOZ U, PLACA: MXF 1284, ANO: 2009, MODELO: 2009	VOLKSWAGEN	R\$ 15.000,00	6%	11,0%
2	ONIBUS VW/15.190 EQD ESCOLAR HD, PLACA: OLJ 8537, ANO: 2012 MODELO: 2013	VOLKSWAGEN	R\$ 15.000,00	6%	11,0%
	ONIBUS VW/MASCAR GRANMINI O, PLACA: MWZ4792, ANO: 2010, MODELO: 2010	VOLKSWAGEN	R\$ 15.000,00	6%	11,0%

FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/LINHA	V. ESTIMADO (R\$)	PORCENTAGEM (%) PROPOSTA	PORCENTAGEM (%) NEGOCIADA
1	TRATOR JOHN DEERE 90	JOHN DEERE	R\$ 10.000,00	6%	11,0%
2	TRATOR CASE 95	CASE	R\$ 10.000,00	6%	11,0%
3	TRATOR NEW HOLLAND 85	NEW HOLLAND	R\$ 10.000,00	6%	11,0%
4	TRATOR NEW HOLLAND TT 4030	NEW HOLLAND	R\$ 10.000,00	6%	11,0%
5	TRATOR MASSEY FERGUSON	MASSEY FERGUSON	R\$ 10.000,00	6%	11,0%
6	CAÇAMBA ATRON 2729 MMB PLACA OLM-7729	MERCEDES-BENZ	R\$ 10.000,00	6%	11,0%
7	RETRO ESCAVADEIRA CASE 580 E	CASE	R\$ 10.000,00	6%	11,0%
8	PATROL MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	CATERPILLAR	R\$ 10.000,00	6%	11,0%
9	HONDA BROS 125	HONDA	R\$ 1.000,00	6%	11,0%
10	HONDA BROS 150	HONDA	R\$ 1.000,00	6%	11,0%
11	HONDA CRF 230	HONDA	R\$ 1.500,00	6%	11,0%
12	CHEVROLET CORSA 1.0 PLACA LSH-2893	CHEVROLET	R\$ 5.000,00	6%	11,0%
13	MOTO SUZUKI	SUZUKI	R\$ 1.500,00	6%	11,0%
14	GRADE ARADORA		R\$ 3.000,00	6%	11,0%
16	PLANTADEIRA		R\$ 3.000,00	6%	11,0%

17	DISTRIBUIDORA DE CALCÁRIO		R\$ 3.000,00	6%	11,0%
19	CARRETA DE ARRASTRO		R\$ 3.000,00	6%	11,0%
20	CAMINHONETE 4X4 MITSUBISHI	MITSUBISHI	R\$ 5.000,00	6%	11,0%
21	CAMINHÃO CAÇAMBA VW 248250	VOLKSWAGEN	R\$ 10.000,00	6%	11,0%

FROTA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/LINHA	V. ESTIMADO (R\$)	PORCENTAGEM (%) PROPOSTA	PORCENTAGEM (%) NEGOCIADA
1	RENAULT/KWID ZEN 10MT, PLACA QKK- 2538, ANO: 2018, MODELO 2019	RENAULT	R\$ 5.000,00	6%	11,0%
2	CAMINHONETE ABERTA DUPLA DIESEL, MMC/L200 TRITON GLX, PLACA QKL-6057, ANO 2018, MODELO 2019.	MITSUBISHI	R\$ 15.000,00	6%	11,0%
3	CAMINHONETE/MMC/TRITON GLX D, PLACA OYC-4297, ANO 2014, MODELO 2015	MITSUBISHI	R\$ 15.000,00	6%	11,0%
4	CAMINHONETE/AMBULÂNCIA DIESEL AMAROK, PLACA QKE-3510, ANO 2018, MODELO 2018.	VOLKSWAGEN	R\$ 15.000,00	6%	11,0%
5	VAN MERCEDES, PLACA QKM-4270, ANO 2019, MODELO 2019.	MERCEDES-BENZ	R\$ 13.000,00	6%	11,0%
6	VAN MERCEDES, PLACA QKM-4260, ANO 2019, MODELO 2019.	MERCEDES-BENZ	R\$ 13.000,00	6%	11,0%
7	FIAT/ FIORINO/AMBULÂNCIA, PLACA QKC-4130, ANO 2019, MODELO 2019.	FIAT	R\$ 7.000,00	6%	12,2%
8	PALIO FIAT FIRE, PLACA: OLI-5554, ANO 2014, MODELO 2015.	FIAT	R\$ 5.000,00	6%	12,2%
	MOTOS HONDA/CG 160 START PLACA QKK-9957	HONDA	R\$ 1.000,00	6%	11,0%
10	MOTOS HONDA/CG 160 START PLACA QKK-9967	HONDA	R\$ 1.000,00	6%	11,0%
11	MOTOS HONDA/CG 160 START PLACA, QKK-9927	HONDA	R\$ 1.000,00	6%	11,0%
12	MOTOS HONDA/CG 160 START PLACA, QKL-0037	HONDA	R\$ 1.000,00	6%	11,0%
13	MOTOS HONDA/CG 160 START, PLACA, QKK-9917	HONDA	R\$ 1.000,00	6%	11,0%
14	MOTOS HONDA/CG 160 START, PLACA, QKK-9947	HONDA	R\$ 1.000,00	6%	11,0%
15	MOTOS HONDA/CG 160 START, PLACA, QKK-9937	HONDA	R\$ 1.000,00	6%	11,0%
16	MOTOS HONDA/CG 160 START, PLACA, QKK-9887	HONDA	R\$ 1.000,00	6%	11,0%
17	MOTOS HONDA/CG 160 START PLACA, QKK-9977	HONDA	R\$ 1.000,00	6%	11,0%
18	MOTOS CG TITAN START PLACAS: OLI-8084	HONDA	R\$ 1.000,00	6%	11,0%
19	MOTOS CG TITAN START PLACAS: OLI-8104	HONDA	R\$ 1.000,00	6%	11,0%
20	MOTOS CG TITAN START PLACAS: OLN-7798	HONDA	R\$ 1.000,00	6%	11,0%
21	MOTOS CG TITAN START PLACAS: OLI-8124, MODELO 2014	HONDA	R\$ 1.000,00	6%	11,0%
	MOTO YAMANHA PLACA: QKG-7582, ANO 2015, MODELO 2016	YAMANHA	R\$ 1.500,00	6%	11,0%

SERVIÇOS MECÂNICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT HORAS	VALOR DA HORA NEGOCIADO	VALOR TOTAL NEGOCIADO
1	Prestação de serviço: Serviços preventivos e corretivos no âmbito de consertos e reparos mecânicos e eletrônicos em geral. Motocicletas: motocicletas pertencentes à frota prefeitura municipal de Araguaia e dos Fundo Municipais de Saúde e Educação.	HORAS HOMEN TRABALHADAS	60 Fls.: 725	R\$ 104,00	R\$ 6.240,00
2	Prestação de serviço: Serviços preventivos e corretivos no âmbito de consertos e reparos mecânicos e eletrônicos em geral. Veículos leves: Carros utilitários pertencentes à frota prefeitura municipal de Araguaia e dos Fundo Municipais de Saúde e Educação.	HORAS HOMEN TRABALHADAS	30	R\$ 104,00	R\$ 3.120,00
3	Prestação de serviço: Serviços preventivos e corretivos no âmbito de consertos e reparos mecânicos e eletrônicos em geral. Veículos médios: caminhonetes, ambulâncias e vans pertencentes à frota prefeitura municipal de Araguaia e dos Fundo Municipais de Saúde e Educação.	HORAS HOMEN TRABALHADAS	200	R\$ 104,00	R\$ 20.800,00

[Handwritten signatures and stamps]

4	Prestação de serviço: Serviços preventivos e corretivos no âmbito de consertos e reparos mecânicos e eletrônicos em geral. Veículos pesados: Caminhões, tratores, moto niveladoras, retroescavadeira etc... pertencentes à frota prefeitura municipal de Araguañã e dos Fundo Municipais de Saúde e Educação.	HORAS HOMEN TRABALHADAS	350	R\$ 104,00	R\$ 36.400,00
VALOR TOTAL:				R\$ 66.560,00	


DAVID RODRIGUES PRIMO
PREGOEIRO


GERALDA PARANHOS SOARES
MEMBRO


EDUARDA DOS REIS DE SOUSA REINHO
MEMBRO


MICHELLE ALVES NERES
MEMBRO


AUTO PEÇAS BRASIL LTDA
CNPJ 04.238.185/0001-28
ANTÔNIO CARLOS AGUIAR LOPES
CPF 278.439.121-34



